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Sävsjö kommun 

Inledning 
Delårsrapporten är en del i kommunstyrelsens uppsiktsansvar över nämnder och bolag.  I denna 
redovisas Sävsjö kommuns och kommunkoncerns verksamhet och ekonomi under perioden 
januari-augusti. 

Rapporten innehåller förvaltningsberättelse, räkenskaper, drift- och investeringsredovisning 
samt verksamhetsredovisning. Rapporten beskriver händelser som haft väsentlig ekonomisk 
påverkan. 
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Ur kommunalrådets synvinkel 
Omställningens tid – vi anpassar oss för att möta framtiden!  
 
Vi är mitt i den mest prövande och osäkra tid vi haft på länge. En mer ihållande lågkonjunktur 
än som först förutspåtts gör att vi är inne i ett år av intensivt förändrings- och besparingsarbete. 
Utmaningarna med ekonomin måste mötas av utveckling av nya arbetssätt och ständiga 
förbättringar. Vi blundar inte för att vi måste krympa vår kostym med minst en storlek och det 
samtidigt som vi ser till att säkerställa att vi kan skydda skola, äldreomsorg och individ- och 
familjeomsorg från de värsta nedskärningarna.  

I vår budget för 2025 ville vi på ett ansvarsfullt sätt ta itu med nödvändiga besparingar och för 
att det inte skulle får en alltför stor påverkan ut mot våra kommuninvånare beslutade vi om en 
minusbudget på -6,5 miljoner kronor, där vi får jämna ut resultatet genom att använda vår 
resultatutjämningsreserv. Trots detta behövdes det läggas ut besparingar på totalt 20 miljoner 
mot nämnderna. Vi har nu en helårsprognos som pekar på att vi hamnar 7 miljoner sämre än 
budgeterat resultat. Nämndernas budgetavvikelse är totalt -2,5 miljoner och mycket av det kan 
förklaras med att man ute i organisationen haft svårt att hinna anpassa sin verksamhet och även 
med att omställning tar tid. Vi behöver således fortsätta arbetet mot en verksamhet och 
ekonomi i balans.  

Vi vet att det slitits hårt med att anpassa till rådande läge och jag kan inte med ord beskriva hur 
tacksam jag är över det stenhårda jobb som läggs ner för att även i tider som dessa leverera 
välfärd vi kan stå för och vara stolta över. Resterande underskott kan i stora drag förklaras med 
en skatteunderlagsprognos på minus 6 miljoner kronor.  

Vi har en relativt stark finansiell grund att stå på med god soliditet men vi har ändå att förhålla 
oss till att vår resultatnivå långsiktigt ska vara hållbar så att vi kan garantera en bibehållen 
servicenivå för kommande generationer.  

Bolagens helårsprognos ligger på 9 miljoner högre än budget men då står Höglandsförbundet 
för 6,8 miljoner av dessa.  

I tider av utmaning krävs det att vi ser framåt och rustar för framtiden. Vi behöver vara 
attraktiva som arbetsgivare och som plats att leva på. Vi behöver kommuninvånare som är med 
och bidrar genom arbete och i det civila. Därför har vi som fokus att arbeta med ständiga 
förbättringar och även med ett platsvarumärke som nu börjat mejslas fram. Det är enkelt och 
nära att leva här, och familjens ofta svåra livspussel är lite lättare att lägga i vår kommun. Till 
det jobbar vår arbetsmarknadsenhet oförtrutet vidare med att få ut våra invånare i meningsfull 
sysselsättning och vårt näringslivsbolag med att hålla vårt viktiga näringsliv i blom. 

I skrivande stund ser vi att kurvan för utflytt verkar ha jämnats ut, barnafödandet för 
innevarande år ser ut att öka med närmare 45% jämfört med förra året och arbetslösheten och 
då särskilt bland unga har minskat rejält. Vi behöver nu lite extra påminna varandra om detta 
och mycket annat fantastiskt som händer och sker i vår kommun! Det bär oss vidare i vårt 
viktiga uppdrag och mot en ljusnande framtid. 

Tack för allt Du gör för Sävsjö kommuns bästa.   

 

Med hjärta för Sävsjö kommun 

 
 

 
 

 

Therese Petersson 

Kommunstyrelsens ordförande 
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Förvaltningsberättelse 

Översikt över verksamhetens utveckling 

Översikt över utvecklingen av den kommunala koncernens och 
kommunens verksamhet 

I den senaste ekonomirapporten från Sveriges kommuner och regioner (SKR) som kom i maj 
bedömer man att lågkonjunkturen kommer bli mer ihållande. Det osäkra omvärldsläget och 
tvära kast i amerikansk handelspolitik får effekter på ekonomin. Samtidigt ökar skillnaderna 
mellan olika kommuners och regioners ekonomiska läge och de demografiska förändringarna 
med en äldre befolkning och allt mindre barnkullar. Detta ser man blir allt mer påtagligt i 
många delar av landet. 

Sävsjö påverkas både av lågkonjunkturen och den demografiska utvecklingen. Andelen 
arbetslösa är högre än snittet i både länet och i riket och befolkningsutvecklingen har stannat av. 
Fler har flyttat ut än flyttat in, färre barn föds och andelen äldre ökar. 

Utvecklingen påverkar Sävsjö ekonomiskt. Detta ledde till att den senaste budgetprocessen blev 
betydligt mer omfattande och utmanande än tidigare år. 

Att försöka förutspå hur behovet kommer se ut för äldreomsorgen framåt och hur kostnaderna 
för äldreomsorgen kan förändras kommande år är ett prioriterat arbete. Likaså att anpassa 
verksamheterna kring målgruppen unga där efterfrågan förutspås bli lägre. 

I ekonomirapporten från SKR har man fördjupat sig kring vilka konsekvenserna blir när antalet 
personer över 85 år ökar samtidigt som vi blir allt friskare och nya arbetssätt utvecklas. För att 
underlätta för kommunerna i detta arbete har SKR tagit fram modeller och stöd där man kan 
arbeta med olika scenarier. 

Ett annat område som kommunerna har mycket fokus på nu är hur statens satsningar på det 
militära försvaret kommer påverka kommunerna och vad som  kommer att krävas för att rusta 
upp det civila försvaret för kommuner och regioner. 

Väsentliga förändringar 

Konjunkturutvecklingen 

Konjunkturutvecklingen har fortsatt påverkat kommunen. Trähusbranschen är en av de 
branscher som påverkas av den rådande konjunkturen. Detta har inneburit flera konsekvenser, 
bland annat minskade skatteintäkter, högre arbetslöshet och ökade kostnader för ekonomiskt 
bistånd. Den senaste skatteprognosen visar att Sävsjö kommer tappa mer i skatteintäkter än vad 
som budgeterats. 

Befolkningsutvecklingen har stannat av något i Sävsjö och under första halvåret 2025 minskade 
befolkningen med 7 invånare. 

Demografiska utmaningar 

Ett minskat barnafödande, ökad utflyttning bland yngre, och högre andel äldre har en stor 
påverkan på kommunernas verksamheter. Inför budgetavsparken i januari genomfördes en 
strategidag med fokus på hur kommunen ska hantera dessa utmaningar. Här deltog både 
kommunledning, strateger, utvecklingsledare samt politiker. 

Kommunens ekonomi 

Sävsjö kommun har de senaste åren haft en stabil ekonomi och redovisat överskott. Under 2024 
förändrades läget kraftigt på grund av kostnadsutvecklingen och Sävsjö redovisade ett betydligt 
sämre resultat än tidigare år. Även 2025 har Sävsjö betydligt tuffare utmaningar att hantera än 
tidigare år. 

Gymnasiesamverkan på Höglandet 

Från och med den 1 januari 2025 lämnade Sävsjö tillsammans med Vetlanda, Nässjö och Eksjö 
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över ansvaret för gymnasieverksamheten till Höglandsförbundet. Under våren har beslut tagits 
av kommunfullmäktige om att även vuxenutbildningen ska gå över i förbundet. 

Ny socialtjänstlag från och med 1 juli 2025. 

Införandet av nya socialtjänstlagen har påbörjats då lagstiftningen trädde i kraft 1 juli. 
Lagstiftning innebär att vi ska skapa en verksamhet som är lätt tillgänglig, enkel och möter 
behoven i ett tidigt skede. En förvaltningsövergripande styrgrupp har bildats för att samordna 
arbetet med att implementera den nya lagen. 

Händelser av väsentlig betydelse 
Året har präglats av ett intensivt förändrings- och effektiviseringsarbete. Fokus har varit att 
möta de ekonomiska utmaningar och utveckla nya arbetssätt för att långsiktigt kunna leverera 
god service till kommunens invånare. Förutom detta har verksamheterna lyft andra händelser i 
sina respektive verksamhetsberättelser som är av väsentlig betydelse. Några exempel; 

Kommunstyrelsen allmänna 

 En utredning om räddningstjänstens framtida organisering har landat i att 
kommunstyrelsen tagit ett inriktningsbeslut om att arbeta för medlemskap i Höglandets 
Räddningstjänstförbund (HRF). Ett slutligt beslut om att ansöka om medlemskap 
kommer tas i kommunfullmäktige våren 2026. 

Kommunstyrelsen tekniska 

 Gata, park och skog har flyttat in i nyrenoverade gemensamma lokaler. 
 Flera VA-projekt har genomförts under året bland annat byte av vattenledningar i 

samband med ombyggnation av centrum västra i Sävsjö. 
 Ringgårdens kök har återöppnat efter renovering och lokalerna är kraftigt förbättrade i 

både kök och matsal. 
 Livsmedelsupphandlingen är klar med nytt avtal från 1 maj som gäller de kommande 

fyra åren. 

Barn- och utbildningsnämnden 

 I januari 2025 övergick gymnasiet till Höglandsförbundet. Under våren har även beslut 
tagits av kommunfullmäktige om att vuxenutbildningen ska gå över i förbundet. 

 En ny förskoleavdelning håller på att ta form i Stockaryd och ska stå klar till hösten 
2025. 

 Beslut har tagits om att minska med en förskoleavdelning i Sävsjö tätort och en plan har 
tagits fram för att anpassa verksamheten utifrån det minskade barnantalet i förskolan. 

Socialnämnden 

 Införande av nya socialtjänstlagen har påbörjats då lagstiftningen trädde i kraft 1 juli. 
 Ett nytt chefsområde inom socialförvaltningen inriktat mot det förebyggande och 

rehabiliterande området har startats upp och ska vara i full gång under hösten. 
 Ett strukturerat arbete kring försörjningsstöd har genererat positiva ekonomiska 

effekter. 

Kultur- och fritidsnämnden 

 Den öppna fritidsverksamheten har börjat hitta stabilitet med uppskattade medarbetare 
som jobbar relationsskapande och med att skapa en välkomnande miljö i våra 
fritidsgårdar. 

 Hälsocenter blir en allt viktigare aktör i och med införande av den nya socialtjänstlagen. 
 Sävsjö kommun har gjort ett omfattande arbete inom friluftslivet vilket resulterat i att 

kommunen har klättrat i den årliga rankingen "Årets friluftskommun". 
 Biblioteket har i samverkan med Kulturhuset ordnat barnföreställningar och 

musikcaféserier som varit välbesökta. 

Myndighetsnämnden 

 Förvaltningen genomgår en förändringsresa genom arbetet som kallas "Tillväxt och 
tillsyn. 
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Höglandets överförmyndarnämnd 

 Från och med 2025-01-01 ingår Tranås överförmyndare i Höglandets 
överförmyndarverksamhet. 

Styrning och uppföljning av den kommunala 
verksamheten 

Ekonomisk styrning 

Kommunfullmäktige styr kommunens verksamheter genom budgeten. Kommunfullmäktige 
beslutar om kommunens budget i juni året innan budgetåret. I budgetbeslutet ingår beslut om 
skattesats, finansiella mål, låneram och budgetramar för nämnderna. Budgetramarna fastställs 
av kommunfullmäktige i samband med att kommunens verksamhetsplan antas. Det sker i 
november året innan budgetåret. 

Nämnderna och de kommunala bolagen följer upp verksamhetens ekonomi under innevarande 
budgetår. Månadsrapport lämnas till kommunstyrelsen efter mars, maj, augusti och oktober 
Månadsrapporten innehåller utfall och helårsprognos för både drift- och 
investeringsredovisningen. Om negativa budgetavvikelser förekommer så redovisar respektive 
nämnd en åtgärdsplan för att nå en ekonomi i balans. 

Delårsbokslut görs av verksamheterna per sista augusti och en delårsrapport överlämnas till 
kommunfullmäktige. 

Sävsjö kommuns utvecklingsstrategi 

  

 

Utvecklingsstrategi 2020-2026 för Sävsjö kommun med sikte på 2030 

Utvecklingsstrategin beskriver Sävsjö kommuns utvecklingsarbete som tillsammans med vår 
kärnverksamhet ska ange riktning och förbättringar fram till år 2026. Arbetet med 
utvecklingsstrategin ingår i kommunens mål- och budgetprocess. 
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Utvecklingsstrategin innehåller kommunens värdegrund, vision, fem övergripande målområden 
samt utvecklingsområden. Den ska prägla planeringen inom alla delar i kommunen, från 
kommunfullmäktige ut till enskilda verksamheter. Varje verksamhet formulerar egna 
fokusområden och förbättringar utifrån sina uppdrag, förutsättningar och behov. 

I arbetet med utvecklingsstrategin tas också hänsyn till FN:s globala hållbarhetsmål inom 
ramen för Agenda 2030. 
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Val av fokusområden görs med utgångspunkt i analyser av den egna verksamheten, den 
kommunala och statliga styrningen samt omvärlden. För att kunna uppnå ett effektivt och 
överskådligt målarbete är det viktigt att fokusområden och åtgärder för förbättring är få och 
tydliga. Verksamheternas resultat följs upp i olika kvalitetsmätningar och i dialog mellan de 
olika nivåerna. 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Fokus på ansvarsfullt förvaltarskap 

Enligt kommunallagen ska kommuner ha en god ekonomisk hushållning och detta skapas 
genom att verksamheterna drivs på ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt sätt. Att ha fokus 
på ett ansvarsfullt förvaltarskap innebär att hushålla med våra resurser på ett sådant sätt att vi 
inte riskerar att skjuta över våra kostnader till kommande generationer. 

Finansiella mål 

Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige besluta om finansiella mål för ekonomin som 
har betydelse för en god ekonomisk hushållning. De finansiella målen följs upp årligen och 
revideras vart femte år i samband med budgetarbetet. Målen fastställs årligen av 
kommunfullmäktige i samband med att budgeten beslutas. 

Följande finansiella mål har fastställts för budgetperioden: 

Resultatmål - Årets resultat ska i snitt över en femårsperiod vara minst 1% av skatteintäkter 
och generella bidrag 

Graden av måluppfyllelse påverkar kommunens ekonomiska handlingsutrymme på såväl kort 
som lång sikt då det skapar en beredskap för oförutsedda kostnader, ökar 
självfinansieringsgraden av investeringar och tryggar en långsiktig finansiering av 
pensionsåtagande som redovisas som ansvarsförbindelse. 

Årets resultat 2021-2024 samt prognos 2025 motsvarar ett snitt på 2,7% av skatteintäkter och 
generella bidrag. Tack vare kommunens goda resultat 2021-2023 kan målet om ett snitt på 1% 
över fem år nås även i år trots ett negativt resultat för året. 

Skuldsättning - Kommunkoncernens långfristiga skulder ska inte öka under en åtta års 
period* 

Behovet av lånefinansiering ökar på sikt för kommunen i och med de stora investeringsbehov 
som finns. Lånefinansiering innebär ökade finansiella risker och kostnader som tar resurser 
från verksamheterna. Med kommunkoncernen menas kommunen inkl. de helägda 
dotterbolagen. 

Kommunkoncernens långfristiga skulder har ökat under 2025 då Kommunen har tagit upp lån 
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på 60 miljoner kronor samt att Njudung Energi Sävsjö AB har fått utökad borgensram med 25 
miljoner kronor. Koncernens investeringsnivåer är fortsatt höga kommande år och koncernens 
lån hos kreditinstitut kommer att öka. Budgeten för kommande år indikerar att vi inte kommer 
nå vårt mål framöver. 

* Utgångsläge är 2020-12-31, 852 mkr. I de långfristiga skulderna ingår ej statliga 
investeringsstöd. 

Finansiering av verksamheten - Bibehållen kommunalskatt 

Då kommunen står inför stora utmaningar med allt lägre andel innevånare i arbetsför ålder 
behöver nämnderna effektivisera sina verksamheter och skapa högsta möjliga kvalitet för att vi 
ska kunna garantera samma servicenivå kommande år utan att uttaxera en högre skatt. 

Kommunalskatten har varit oförändrad jämfört med föregående år och målet är därmed 
uppfyllt. I jämförelse med övriga kommuner i länet ligger Sävsjö bland de kommuner med lägst 
kommunskatt 2025. Genomsnittlig skattesats för kommuner i länet är 22,02. 

Mål Måltal 
Utfall/Prog

nos Status 

Driftöverskott 
Årets resultat ska i snitt över en femårsperiod vara minst 
1% av skatteintäkter och generella bidrag. 2,7 %  

Kommunkoncernens 
långfristiga skulder 

Kommunkoncernens långfristiga skulder ska inte öka 
under en åttaårsperiod. 859 mkr  

Bibehållen 
kommunalskatt Kommunalskatten ska vara oförändrat 21,92 % Ja  

Måluppföljning 

Kommunfullmäktiges fokusområden 2025 

Kommunfullmäktiges fokusområden 2025 beslutades på kommunfullmäktiges sammanträde 
2024-06-17. 

 Tillväxt, näringsliv och arbetsmarknad 
 Barn och ungas välmående 
 Hållbarhet 
 Framtida kompetensförsörjning 

För varje fokusområde arbetar en förvaltningsövergripande arbetsgrupp som samordnas av 
kommunens ledningsgrupp. Arbetet är ofta ett långsiktigt arbete som sträcker sig över flera år 
vilket kan innebära att effekterna kan komma lite längre fram. 

Kvalitetsmätningen kan vara olika åtgärder och aktiviteter som ska genomföras. Det kan även 
vara nyckeltal som målsätts. Vid måluppföljningen görs en samlad bedömning av det arbete som 
utförs. 

Nämnderna arbetar med egna fokusområden med utgångspunkt i sina respektive uppdrag. 

Nämndernas fokusområden 2025 

Nämndernas fokusområden ingår i kommunens samlade verksamhetsplan som i sin helhet 
beslutades på kommunfullmäktiges sammanträde 2025-02-17. 

 Kommunstyrelsen, allmänna frågor            
o Ständiga förbättringar. 

 Kommunstyrelsen, teknisk nämnd            
o Biologisk mångfald 
o Invånare och brukare i fokus 

 Barn- och utbildningsnämnden           
o Andel elever i åk 9 som är behöriga till gymnasiet ska vara minst 85%. 
o Måluppfyllelse för elever med annat modersmål än svenska ska öka i alla 

ämnen. 
o Barn och elevers närvaro i förskola / skola ska öka. 
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 Socialnämnden            
o Kompetensförsörjning 
o God och nära vård 

 Kultur- och fritidsnämnden            
o Aktiv hela livet 

 Myndighetsnämnden           
o Tillsyn enligt Miljöbalken med särskilt fokus på enskilda avlopp och lantbruk 
o Tillsyn enligt Plan- och bygglagen 
o Tillväxt och tillsyn 

Till varje fokusområde finns kvalitetsmätningar som redovisas i nämndernas egna 
verksamhetsberättelser. 

Sammanfattning måluppföljning 

Kommunstyrelsen har i sitt fokusområde valt att arbeta med ständiga förbättringar i olika 
former. En högskoleutbildning pågår under året som som kommer ge ca 60 chefer och 
medarbetare bättre kunskap inom förbättringsarbete. Inom ramen för utbildningen ges även 
utrymme till samverkan över förvaltningsgränser och konkreta förbättringsarbeten. Förutom 
denna utbildning pågår arbete med olika projekt, bland annat att implementera 
utvecklingsprojektet "Tillväxt och tillsyn" samt att implementera systematiskt arbete inom flera 
områden. Sammantaget går arbetet enligt plan. 

För fokusområdet biologisk mångfald har måluppfyllelse uppnåtts i delmålet som handlar om 
andel miljöbilar i kommunorganisationen. 

Barn- och utbildningsförvaltningens fokus handlar om att elever i årskurs nio ska vara behöriga 
till gymnasiet , att måluppfyllelse för elever med annat modersmål än svenska ska öka i alla 
ämnen och att öka barn och elevers närvaro. Den samlade bedömningen för dessa tre 
fokusområden är gult, dvs delvis uppfyllt/pågående. 

Inom socialförvaltningen har fokusområdet kompetensförsörjning haft fokus på andelen 
personal inom äldreomsorgen med undersköterskekompetens samt arbete med den totala 
sjukfrånvaron. Den samlade bedömningen för detta fokusområde är att man delvis nått 
måluppfyllelse. 

Inom fokusområdet god och nära vård sker ett samarbete mellan socialcheferna i länet under 
ledning av Kommunal utveckling (regionen). Här finns ett antal kvalitetsmätningar till 
fokusområdet där mätning kommer ske senare i år. 

Kultur och fritid arbetar ständigt med fokusområdet aktiv hela livet. Varje åtgärd och 
verksamhet passerar filtret " Hur gör åtgärden skillnad för våra invånare?". Här har man 
kvalitetsmätningar i form av några nyckeltal som följs upp helårsvis. 

Myndighetsförvaltningen har nått måluppfyllelse i fokusområdet som handlar om att inventera 
avlopp. När det gäller uppföljning av obligatorisk ventilationskontroll kommer arbetet påbörjas 
i höst varför ingen mätning har kunnat göras. Arbetet med att implementera "Tillväxt och 
tillsyn" går enligt plan. 

  Antal 
fokusområden 

Uppfyllt 
(grönt) 

På gång att 
uppfyllas 

(gult) 

Ej 
uppfyllt 

(rött) 

Har ej 
kunnat 
mätas 

Kommunstyrelsen, allmänna 
frågor 

1 1    

Kommunstyrelsen, tekniska 
nämnd 2  2   

Barn- och utbildningsnämnden 3  3   

Socialnämnden 2  1  1 

Kultur- och fritidsnämnden 1 1    

Myndighetsnämnden 3 2   1 

Kommunfullmäktige 4 3 1   

Summa 16 7 7  2 
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Måluppfyllelse per sista augusti 2025 för kommunens samtliga fokusområden bedöms till 
knappt 44 %. Ytterligare knappt 44% bedöms vara delvis uppfyllda eller pågående. Övriga 
fokusområden har ännu inte kunnat mätas. 

Verksamhetsindikatorer 

För att få en övergripande bild av hur kommunen ligger till inom olika verksamhetsområden 
följer vi utvecklingen av några valda indikatorer. Valet har gjorts med ett kommunövergripande 
perspektiv och har också koppling till övergripande mål och arbetet med fokusområdena. 

Verksamhetsindikatorerna har vi delat in i områdena barn och unga, stöd och omsorg samt 
samhälle och miljö. Det är samma gruppering som för kommunens kvalitet i korthet. Dessutom 
följer vi några utvalda indikatorer kopplade till en attraktiv arbetsgivare och ekonomi. 

Nämnderna har egna indikatorer med kopplingar till sina uppdrag. 

Avvikelser i förhållande till andra kommuner analyseras och vi uppmärksammar skillnader 
mellan könen för att kunna genomföra åtgärder på bästa sätt. 

Utvärdering av den kommunala koncernens och kommunens 
ekonomiska ställning 

Sävsjö kommun ska säkerställa en resultatnivå som är långsiktigt hållbar så att vi kan garantera 
en bibehållen servicenivå för kommande generationer. Arbete sker både kortsiktigt och 
långsiktigt för att bibehålla en god ekonomi och kvalitet i våra verksamheter. Kommunen har en 
relativt stark finansiell grund att stå på med en god soliditet. Föregående års resultat landande 
på minus 14,5 miljoner kronor vilket till stor del berodde på historiskt höga pensionskostnader 
och kostnadsökningar som var kopplade till inflationen. Kommunen har medel avsatta i en 
resultatutjämningsreserv på 60 miljoner kronor som kunde användas för att återställa 
resultatet. Under hösten 2024 uppdagades att den beslutade budgeten för 2025 inte skulle hålla 
då invånarantalet sjönk, arbetslösheten ökade, socialförvaltningen fick allt fler externa 
placeringar och fler äldre med allt större vårdbehov. Allt detta har en negativ påverkan på 
kommunens ekonomi. Detta gjorde att man arbetade om budgeten utifrån de nya 
förutsättningarna. Kommunfullmäktige fattade i december 2024 ett nytt budgetbeslut för 2025 
där nya satsningar gjordes mot socialförvaltningen samtidigt som man lade ut 20 miljoner 
kronor i besparingar mot nämnderna. För att den nya budgeten inte skulle få en alltför stor 
negativ påverkan mot kommuninvånarna beslutades om ett budgeterat resultat på minus 6,5 
miljoner kronor. Samtidigt beslutades det om att sänka överskottsmålet från 2% till 1% av 
skatteintäkter och generella statsbidrag. Under året har ett stort förändrings- och 
effektiviseringsarbete påbörjats. 

Kommunen redovisar per sista augusti ett resultat på 2,6 miljoner kronor. Efter augusti är 
semesterlöneskulden på den lägsta nivån på hela året vilket gör att det är intressant att jämföra 
resultatet utan effekten av förändring av semesterlöneskuld. Resultat per sista augusti exklusive 
förändring av semesterlöneskuld är -14,3 miljoner kronor. Helårsprognosen för kommunen 
pekar på ett resultat på -13,5 miljoner kronor vilket är 7 miljoner kronor sämre än det 
budgeterade resultatet. Nämndernas budgetavvikelse är totalt -2,5 miljoner kronor i prognosen, 
finansens budgetavvikelse räknas bli –4,5 miljoner kronor. 

Det låga resultatet orsakas av flera faktorer. Bland annat kom en ny skatteunderlagsprognos i 
augusti som visar på att skatteintäkterna och de generella statsbidragen beräknas bli 6 mkr lägre 
än budgeterat. Detta då vi fortfarande är inne i en lågkonjunktur och återhämtningen i svensk 
ekonomi inte har kommit igång så som SKR först prognosticerade. Barn- och 
utbildningsnämnden prognosticerar en negativ budgetavvikelse på 2,7 miljoner kronor. De fick 
en stor del av besparingen och har haft svårt att hinna anpassa organisationen i den 
utsträckningen. Underskottet kommer från både förskolan och grundskolan. 

Bolagen redovisar tillsammans ett överskott på 44 miljoner kronor. Eliminerar man påverkan 
från semesterlöneskulden blir utfallet i stället ett överskott på 29 miljoner kronor. 
Helårsprognosen för bolagen ligger på 32,9 miljoner kronor vilket är 9 miljoner kronor högre än 
budget men då står Höglandsförbundet för 6,8 miljoner kronor av dessa. 

Koncernens likvida medel uppgick till 63,6 miljoner kronor per sista augusti. 

Investeringsnivån har under flera år legat på en hög nivå. Kommunen har så långt som möjligt 
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finansierat investeringarna genom sparade likvida medel. Nu har kommunen tagit upp lån som i 
dagsläget ligger på 60 miljoner kronor. Investeringarna fortsätter under hösten och i 
kombination med det förväntade negativa resultatet så är bedömningen att kommunen behöver 
låna upp ytterligare innan årsskiftet. 

Kommunens borgensåtagande har ökat något under 2025 då kommunfullmäktige tagit beslut 
om att utöka Njudung Energi Sävsjö ABs borgen med 25 miljoner kronor. Det totala 
borgensåtagandet är nu 967 miljoner kronor. 

Förväntad utveckling 
Kommunallagen reglerar att kommunens resultat ska vara i balans. Det innebär att kommunens 
intäkter ska överstiga kostnaderna. Om så inte sker har kommunen tre år på sig att återställa det 
negativa resultatet. 

Prognosen för 2025 visar att Sävsjö kommuns resultat väntas bli negativt och landa på -13,5 
miljoner kronor. I prognosen ingår realisationsvinster från försäljning av anläggningstillgångar 
med totalt 3,4 miljoner kronor som undantas i bedömningen av balanskravet. Kommunen har 
sedan tidigare 45,4 miljoner kronor i en resultatutjämningsreserv som får användas för att 
jämna ut resultatet över en konjunkturcykel. 

Kommunen har budgeterat med att använda 6,6 miljoner kronor från 
resultatutjämningsreserven för att nå balanskravet 2025. Balanskravsutredningen visar att det 
enligt prognosen i stället finns behov av att ta medel från resultatutjämningsreserven i anspråk 
med 16,9 miljoner kronor. Kvar av resultatutjämningsreserven finns då 28,5 miljoner kronor till 
kommande år. Utifrån att det finns medel i resultatutjämningsreserven att nyttja ställs inga krav 
på återställande. 

Balanskravsutredning 

Resultat och justeringar tkr 

Årets prognos -13 511 

Realisationsvinster som inte står i överensstämmelse med god ekonomisk 
hushållning -3 359 

Realisationsförluster till följd av försäljning som står i överensstämmelse med 
god ekonomisk hushållning - 

Orealiserade vinster och förluster i värdepapper - 

Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper - 

Årets prognos efter balanskravsutredning, före 
avsättning/ianspråktagande av resultatutjämningsreserv -16 870 

Medel till/från resultatutjämningsreserven 16 870 

Årets balanskravsresultat - prognos 0 
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Personalöversikt 

Totalt antal anställda 2025-08-31 

Förvaltning Tillsvidareanställningar Visstidsanställningar Totalt Heltidsanställda 

 
Antal 

personer Antal tjänster 

Antal 
person

er 
Antal 

tjänster 
Antal 

personer 
Antal 

tjänster i procent 

Socialförvaltning 479 444,1 36 31,2 515 475,3 64% 

Barn- & 
utbildningsförvaltning 357 333,1 59 49,1 416 382,2 69% 

Serviceförvaltning 123 115,6 4 4,0 127 119,6 70% 

Myndighetsförvaltning 10 10,0 0 0,0 10 10,0 100% 

Kommunlednings-
kontor 42 41,7 4 4,0 46 45,7 96% 

Totalt 1011 944,5 103 88,3 1114 1032,8 68% 

Totalt antal anställda 2024-08-31 

Förvaltning Tillsvidareanställningar Visstidsanställningar Totalt Heltidsanställda 

 
Antal 

personer Antal tjänster 

Antal 
person

er 
Antal 

tjänster 
Antal 

personer 
Antal 

tjänster i procent 

Socialförvaltning 460 423,5 62 54,3 522 477,8 62% 

Barn- & 
utbildningsförvaltning 396 371,3 98 81,9 494 453,2 69% 

Serviceförvaltning 122 115,5 6 5,8 128 121,3 74% 

Myndighetsförvaltning 10 10,0 2 2,0 12 12,0 100% 

Kommunlednings-
kontor 42 41,6 2 2,0 44 43,6 93% 

Totalt 1030 961,9 170 146,0 1200 1107,9 68% 

Kommunen har totalt 1 011 tillsvidareanställda den 31 augusti. Den sammanräknade 
sysselsättningsgraden, som även inkluderar visstidsanställda, är 1 032,8 tjänster. Jämfört med 
förra året vid samma tid har det blivit 75 tjänster färre. Den största orsaken till minskningen i 
antal tjänster är att gymnasiet gick över till Höglandsförbundet i januari 2025. Det var 52 
tjänster som följde med i verksamhetsövergången. Räknar man bort tjänsterna på gymnasiet så 
är minskningen i stället 23 tjänster 
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Övriga arbetade timmar 

 

Diagrammet visar övriga arbetade timmar under perioden omvandlat till årsarbetare. Övriga 
arbetade timmar har minskat kraftigt från 2024 till 2025 under juli-augusti. Förklaringen är att 
sommarvikarierna inom omsorgen i år har haft en månadsanställning och de är därför inte med 
i underlaget för övriga arbetade timmar. Förra året 2024 ingick samtliga sommarvikarier i detta 
mått, därav den stora toppen under juli-september. 

Sjukfrånvaro under perioden 

Förvaltning April Maj Juni Juli Augusti 
Varav 

kort < 60 
dagar 

Varav 
lång > 60 

dagar 

Socialförvaltning 8,6 8,7 8,8 8,9 8,9 3,8 5,1 

Barn- & 
utbildningsförvaltning 4,3 4,3 4,5 4,5 4,4 2,4 2,0 

Serviceförvaltning 7,7 7,5 7,3 7,1 6,8 2,3 4,5 

Myndighetsförvaltning 0,6 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,0 

Kommunledningskontor 2,7 2,5 2,5 2,5 2,4 0,7 1,7 

Total sjukfrånvaro % 6,5 6,5 6,6 6,6 6,5 2,9 3,6 

Förvaltning 
Septem

ber Oktober 
Novem-

ber 
Decem-

ber Januari Februari Mars 

Socialförvaltning 8,3 8,2 8,1 8,2 8,2 8,4 8,6 

Barn- & 
utbildningsförvaltning 4,5 4,6 4,4 4,3 4,2 4,3 4,3 

Serviceförvaltning 7,4 7,3 7,3 7,3 7,6 7,5 7,7 

Myndighetsförvaltning 2,8 2,0 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0 

Kommunledningskontor 4,1 3,9 3,8 3,5 3,4 3,4 3,0 

Total sjukfrånvaro % 6,4 6,4 6,2 6,2 6,3 6,4 6,4 

Tabellerna visar beräknat genomsnitt på sjukfrånvaron under 12 månader. 

Den totala sjukfrånvaron bland anställda i kommunen har varit förhållandevis stabil under 
perioden, från 6,2% som lägst till 6,6% som högst. Den genomsnittliga sjukfrånvaron var i 
Sävsjö 6,4 % under 2024 att jämföra med den genomsnittliga sjukfrånvaron i Sverige bland 
kommunanställda som var 7,4%. Snittet i Jönköpings län var 6,6%. (Källa: Kolada nyckeltal ID 
N00090) statistik från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). 
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Räkenskaper 

Resultaträkning 

Sävsjö kommun 

Belopp i tkr  Budget Utfall Prognos Avvikelse Utfall Bokslut 

 Not 2025 2025-08-31 2025 
mot 

budget 2024-08-31 2024 

Verksamhetens intäkter  192 000 109 965 180 000 -12 000 113 878 180 478 

Verksamhetens kostnader  -1 088 305 -698 439 -1 076 778 11 527 -699 087 -1 089 432 

Av- och nedskrivningar  -37 913 -26 430 -40 030 -2 117 -22 701 -35 870 

Verksamhetens 
nettokostnader  -934 218 -614 904 -936 808 -2 590 -607 910 -944 824 

Skatteintäkter  583 537 385 298 578 156 -5 381 377 994 566 051 

Generella statsbidrag och 
utjämning  338 538 225 998 338 888 350 234 189 350 019 

Verksamhetens resultat  -12 143 -3 608 -19 764 -7 621 4 273 -28 754 

Finansiella intäkter  10 696 9 232 10 679 -17 6 955 18 440 

Finansiella kostnader  -5 100 -2 994 -4 426 674 -1 610 -4 230 

Resultat efter finansiella 
poster 

 -6 547 2 630 -13 511 -6 964 9 618 -14 544 

Extraordinära poster  - - - - - - 

Periodens resultat  -6 547 2 630 -13 511 -6 964 9 618 -14 544 

Utfallet för kommunen är per 31 augusti på plus 2,6 miljoner kronor. I detta resultat finns en 
positiv post som avser förändring av semesterlöneskuld som man behöver reglera för så att 
resultatet blir mer rättvisande. Posten för semesterlöneskuld är på plus 16,9 miljoner kronor. 
Utfallet blir efter den justeringen minus 14,3 miljoner kronor. 

Det är samma sak med föregående års resultat som visade på ett positivt utfall per 31 augusti 
med 9,6 miljoner kronor. Det behövdes regleras med 18,2 miljoner kronor i förändring av 
semesterlöneskuld vilket gör att utfallet blev minus 8,6 miljoner kronor föregående år. 

Prognosen för året visar på ett resultat på minus 13,5 miljoner kronor vilket är nästan 7 miljoner 
kronor mer än det budgeterade underskottet. Mer förklaring kring prognosen finns under 
driftsredovisningen för nämnderna. 
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Sävsjö kommunsammanställning 

Belopp i tkr   Utfall Utfall Bokslut   

   2025-08-31 2024-08-31 2024   

Verksamhetens intäkter   282 946 220 536 351 928   

Verksamhetens kostnader   -817 008 -761 145 -1 196 213   

Av- och nedskrivningar   -54 942 -49 266 -75 459   

Verksamhetens nettokostnader   -589 004 -589 875 -919 744   

Skatteintäkter   385 298 377 994 566 051   

Generella statsbidrag och 
utjämning   225 998 234 189 350 019   

Verksamhetens resultat   22 292 22 308 -3 674   

Finansiella intäkter   2 424 5 502 12 540   

Finansiella kostnader   -14 596 -15 437 -22 728   

Resultat efter finansiella poster   10 120 12 373 -13 862   

Extraordinära poster   - - -   

Periodens resultat   10 120 12 373 -13 862   

Kommunkoncernen visar på ett positivt resultat på 10 miljoner kronor. Det är samma sak här 
som vi kommunen att vi behöver justera för förändringen av semesterlöneskulden då den ligger 
med som en stor positiv post i resultatet. Denna post uppgår i koncernen till 20 miljoner kronor 
vilket gör att koncernresultatet blir minus 10 miljoner kronor efter denna justering. 

Föregående år visade på ett positivt resultat i koncernen på 12,4 miljoner kronor men då var 
justeringen för semesterlöneskulden på 18,2 miljoner kronor vilket gör att koncernresultatet låg 
på minus 5,8 miljoner kronor efter justeringen. 
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Balansräkning 

Belopp i tkr  Kommun Kommunkoncern 

 Not 2025-08-31 2024-12-31 2025-08-31 2024-12-31 

TILLGÅNGAR      

Anläggningstillgångar      

Immateriella anläggningstillgångar  - - 4 085 4 325 

Materiella anläggningstillgångar      

- Mark, byggnader och tekniska anläggningar  695 013 669 105 1 567 635 1 594 119 

- Maskiner och inventarier  72 482 81 991 161 253 96 709 

Finansiella anläggningstillgångar  25 887 25 866 20 557 20 721 

Summa anläggningstillgångar  793 382 776 962 1 753 530 1 715 874 

      

Bidrag till infrastruktur  2 866 3 049 2 866 3 049 

      

Omsättningstillgångar      

Förråd, lager och exploateringsfastigheter  13 012 13 011 15 400 15 297 

Fordringar  86 755 89 423 114 101 109 617 

Kassa och bank  49 585 42 989 63 598 50 678 

Summa omsättningstillgångar  149 352 145 423 193 099 175 592 

Summa tillgångar  945 600 925 434 1 949 495 1 894 515 

      

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER      

Eget kapital      

Eget kapital vid årets början  595 469 610 013 747 524 759 165 

- Varav resultatutjämningsreserv  45 363 60 000 - - 

Årets resultat  2 630 -14 544 10 120 -13 862 

Eget kapital vid årets slut  598 099 595 469 757 644 745 303 

- Varav resultatutjämningsreserv  45 363 45 363 - - 

      

Avsättningar      

Avsättningar för pensioner och liknande 
förpliktelser  10 365 10 546 10 367 10 548 

Andra avsättningar  38 214 37 520 68 168 67 208 

Summa avsättningar  48 579 48 066 78 535 77 756 

      

Skulder      

Långfristiga skulder  119 208 60 179 861 512 763 741 

Kortfristiga skulder  179 714 221 720 251 804 307 715 

Summa skulder  298 922 281 899 1 113 316 1 071 456 
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Summa eget kapital, avsättningar och 
skulder  945 600 925 434 1 949 495 1 894 515 

      

PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER      

Panter och därmed jämförliga säkerheter  Inga Inga Inga Inga 

      

Ansvarsförbindelser      

Pensionsförpliktelser som inte har upptagits 
bland skulderna eller avsättningarna  254 834 259 285 254 834 259 285 

Övriga ansvarsförbindelser  967 015 942 015 967 015 942 015 

Upplysningar till räkenskaper 
Samma redovisningsprinciper som anges i årsredovisning 2024 har använts för denna 
delårsrapport. Inga ändrade uppskattningar eller bedömningar har gjorts som väsentligt 
påverkar aktuell rapportperiod. 

Not 1 - Periodisering kostnader och cykliska effekter 

Kommunen redovisar semesterlön enligt normalmetoden. Det innebär att semesterlön 
kostnadsförs löpande i takt med att den tjänas in. 

Not 2 - Jämförelsestörande poster och extraordinära poster 

Händelser som är viktiga att uppmärksamma vid jämförelser med andra perioder redovisas som 
jämförelsestörande poster. Som jämförelsestörande post redovisas intäkter och kostnader som 
sällan förekommer. 

Under perioden har inga jämförelsestörande eller extraordinära poster uppstått. 

Not 3 - Ansvarsförbindelser 

Kommunens väsentliga ansvarsförbindelser är borgensåtaganden gentemot de kommunala 
bolagen. Under året har borgensåtagandet mot Njudungs Energi Sävsjö AB ökat med 25 
miljoner kronor. 
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Drift- och investeringsredovisning 

Driftredovisning 

Driftresultat nämnder 

Belopp tkr Budget 
helår 

Periodens 
utfall 

% av 
budget 

Prognos 
helår 

Avvikelse 
prognos mot 

budget 

Periodens 
utfall 

föregående 
år 

Kommunfullmäktige -1 515 -659 43 -1 476 39 -772 

Kommunstyrelse -89 494 -58 332 65 -88 674 820 -53 015 

Teknisk nämnd -30 516 -17 980 59 -30 516 0 -15 998 

Barn- och 
utbildningsnämnd 

-307 948 -200 342 65,1 -310 648 -2 700 -193 593 

Gymnasiet -83 881 -54 932 65,5 -84 181 -300 -52 646 

Socialnämnd -375 897 -249 287 66 -375 897 0 -236 377 

Kultur- och 
fritidsnämnd 

-31 947 -22 341 70 -31 947 0 -21 538 

Myndighetsnämnd -7 294 -4 513 62 -7 694 -400 -4 369 

Överförmyndarnämnd -1 697 -1 091 40 -1 632 65 -1 069 

Revision -864 -249 29 -864 0 -225 

Valnämnd -27 -33 124 -59 -32 -238 

Netto exkl finans -931 080 -609 759 65,5 -933 588 -2 508 -579 840 

Finansförvaltning 924 533 612 389 66 920 077 -4 456 589 458 

Resultat, totalt -6 547 2 630  -13 511 -6 964 9 618 

Periodens förändring 
semesterlöneskuld 

 -16 951    -18 184 

Resultat exkl 
förändring 
semsterlöneskuld 

-6 547 -14 321  -13 511 -6 964 -8 566 

Kommunen prognosticerar ett resultat på -13 511 tusen kronor vilket är 6 964 tusen kronor lägre 
än budgeterat resultat. Utfallet för perioden om man bortser från förändringen av 
semesterlöneskulden ligger på -14 321 tusen kronor. 

Finansen redovisar ett prognosticerat underskott mot budget på -4 456 tusen kronor. 
Underskottet beror på flera olika delar vilket ni kan läsa om nedan under rubriken "Driftresultat 
finansförvaltningen". 

Delåret har präglats av stora besparingskrav på nämnderna. Kommunfullmäktige beslutade 
under våren om en ändringsbudget som innebar minskade budgetramar för nämnderna att 
hantera under innevarande år. Efter budgetjusteringen har nämnderna en total budget på 
931 080 tusen kronor för 2025. Per sista augusti gör nämnderna ett resultat på -609 759 tusen 
kronor vilket motsvarar 65,5 % av budgeten. Den totala prognosen för nämnderna är -933 588 
tusen kronor vilket är 2 508 tusen kronor mer än budgeterat. 

Kommunstyrelsen allmänna frågor har jobbat med att minska ner antalet tjänster för att kunna 
möta besparingskravet. Fastighet påverkas av en del rivningskostnader under året som ger 
kostnader initialt men på lång sikt kommer det innebära en besparing 

Teknisk nämnd räknar med att kunna hålla sin budget i år. Fordonsadministrationen förväntas 
nå nollresultat efter besparingar. Gata, park och skog håller budget medan lokalvård och kök 
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prognostiserar mindre underskott, med åtgärdsplaner för att motverka detta. 

Barn- och utbildningsnämnden fick en stor del av besparingen och har haft svårt att hinna 
anpassa organisationen i den utsträckningen. Prognosen för helår visar på ett underskott på 2,7 
miljoner kronor. Underskottet kommer från både förskolan och grundskolan. 

Gymnasiet gick vid årsskiftet över till Höglandsförbundet och bedrivs inte längre i egen regi. 
Bedömningen är att året kommer sluta med ett litet underskott på 300 tusen kronor på grund av 
ökat elevantal under hösten. 

För socialnämndens del är det underskott inom funktionshinderomsorg och äldreomsorg som 
orsakas av ökade insatser och sjuklönekostnader. Överskott inom individ- och familjeomsorg 
samt sysselsättning beror på effektivt arbete och lägre kostnader. Statsbidragens osäkerhet 
påverkar nämndens resultat negativt. 

Inom Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ser man positiva resultat inom hälsocenter och 
fritidsgård. Det bidrar tillsammans med ej sökta bidrag till att prognosen för helåret är enligt 
budget. 

Myndighetsnämnden förväntar sig ett överskridande av budget med cirka 400 tusen kronor vid 
årets slut. Det beror på att man haft dubbla kostnader för myndighetschef under en 
sjukskrivning. 

Överförmyndarnämnden prognostiserar ett litet överskott medan valnämnden förväntar sig 
kostnadsöverskridande på grund av datalicenser, med förbättringar först 2026. Revisionen 
förväntas hålla budget. 

Driftresultat finansförvaltning 

Belopp tkr Budget 
helår 

Periodens 
utfall 

% av 
budget 

Prognos 
helår 

Avvikelse 
prognos 

mot 
budget 

Periodens 
utfall 

föregående 
år 

Ej fördelade besparingar 0 0 0 0 0 2 211 

Reavinster och reaförluster 2 900 3 359 116 3 359 459 93 

Centrala kostnader -4 039 -80 2 -4 210 -171 -2 988 

Personalomkostnader 2 631 -6 946 -264 1 830 -801 -15 674 

Pensioner mm (före 1998) -17 633 -12 122 69 -18 003 -370 -12 596 

Kalkylerade 
kapitaltjänstkostnader 13 003 10 523 81 13 403 400 8 683 

Skatteintäkter och 
generella statsbidrag 

922 075 610 558 66 916 045 -6 030 605 765 

Finansiella intäkter och 
kostnader 5 596 7 097 127 7 653 2 057 3 964 

Extraordinära intäkter - - - - - - 

Extraordinära kostnader - - - - - - 

Netto 924 533 612 389 66 920 077 -4 456 589 458 

Finansen prognosticerar ett resultat som är 4,5 miljoner kronor lägre än budget. Detta beror till 
stor del på den skatteunderlagsprognos som kom i augusti som visar på minskade skatteintäkter 
och generella statsbidrag på 6 miljoner kronor. Det som håller tillbaka budgetunderskottet är att 
kommunen inte har behövt att ta lån i den utsträckning som var budgeterat varför 
räntekostnaderna är cirka 2 miljoner kronor lägre än budget. 

Kommentarer till de övriga posterna på finansen: 

Reavinsterna efter att vi sålt fastigheter till ABSI är på 459 tusen kronor över budget. 

Posten centrala kostnader visar på ett överdrag mot budget med 171 tusen kronor men i denna 
post finns flera delar som påverkar utfallet. Bland annat så beräknas löneökningarna bli 3 
miljoner kronor högre än budgeterat men det motverkas av att det finns medel kvar i 
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hyrespotten för tillkommande nya hyreskostnader. 

I posten personalomkostnader minskar pensionskostnaderna med cirka 1,1 miljoner kronor och 
arbetsgivaravgifterna med 1,5 miljoner kronor. Men istället så minskar finansens intäkter från 
förvaltningarna gällande PO med cirka 3 miljoner kronor. 

Pensionskostnaderna före 1998 har ökat med 370 tusen kronor mer än budgeterat. 

Kapitaltjänstkostnaderna beräknas gå 400 tusen kronor bättre än budget då det beloppet 
beräknas vara kvar i potten för nya avskrivningskostnader. 

Driftredovisning bolag - sammanställning 

Belopp tkr Budget 
helår 

Periodens 
utfall 

% av 
budget 

Prognos 
helår 

Avvikelse 
mot 

budget 

Periodens 
utfall 

föregående 
år 

Sävebo AB 2 980 2 305 77 4 665 1 685 -420 

AB Sävsjö 
Industribyggnader 6 794 3 168 47 5 539 -1 255 3 248 

SavMan AB 1 081 150 14 591 -490 453 

Njudung Energi Sävsjö AB 3 120 693 22 3 426 306 -1 884 

Njudung Sävsjö Elnät AB 3 975 3 956 99 5 905 1 930 2 679 

Sävsjö Näringslivs AB 1 137 137 - - 562 

Sävsjö Skyttecenter ek.för. 67 189 282 97 20 282 

Stockarydsterminalen AB 1 200 -199 -16 - - 1 404 

Höglandsförbundet 5 848 33 776 578 12 661 6 813 1 608 

Netto 25 066 44 175 172 32 884 9 009 7 932 
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Investeringsredovisning 

Belopp i tkr Utgifter sedan projektens start Varav: årets investeringar 

 
Beslutad 

budget 
totalt 

Ack. 
utfall 

Prognos 
totalutgift 

Årets 
budget 

Periodens 
utfall 

Årets 
prognos 

Särskilda investeringsbeslut       

Kommunstyrelse, allmänna frågor 289 650 221 914 276 950 46 544 21 517 20 895 

Kommunstyrelse, tekniska frågor 2 500 1 000 2 500 1 500 156 1 500 

Barn- och utbildningsnämnd 2 650 110 1 900 2 650 110 1 900 

Socialnämnd 2 640 1 827 2 640 2 640 1 827 2 640 

Kultur- och fritidsnämnd 3 000 1 332 3 160 3 000 1 332 3 160 

Myndighetsnämnd       

Summa särskilda beslut 300 440 226 183 287 150 56 334 24 942 30 095 

       

Återkommande investeringar       

Kommunstyrelse, allmänna frågor    28 661 15 628 25 700 

Kommunstyrelse, tekniska frågor    8 300 1 602 8 300 

Barn- och utbildningsnämnd    3 710 1 017 3 610 

Socialnämnd    2 000 661 2 000 

Kultur- och fritidsnämnd    2 850 2 739 2 850 

Myndighetsnämnd    100 - - 

Summa återkommande 
investeringar 

   45 621 21 647 42 460 

Summa investeringar totalt 300 440 226 183 287 150 101 955 46 589 72 555 

Kommentar till investeringsredovisning 

Nämnderna har hittills i år investerat för 46,6 miljoner kronor vilket motsvarar 46% av årets 
investeringsbudget. Prognosen visar att nämnderna räknar med att investera för totalt 72,6 
miljoner kronor innan året är slut vilket är 29,4 miljoner kronor mindre än budget. I årets 
investeringsbudget ligger det med 20 miljoner kronor för nybyggnation av en förskola i 
Vrigstad. Den är försenad eftersom detaljplanen har blivit överklagad och därför blir den 
investeringen inte av i år. 

De största investeringarna hittills under året: 

 Ombyggnationen av Ringgården 
 Tillbyggnad av en förskoleavdelning i Stockaryd 
 Trafiksäkerhetsfrämjande och attraktivitetshöjande åtgärder i Sävsjös västra centrum 
 Ombyggnation av lokaler till gata/park 


